
به گزارش روابط عمومی هرمزگان، حجت الاســام 
محمد اعتمادی ضمن تسلیت شهادت رییس جمهور 
محبوب و همراهان ایشــان، در نخســتین نشست 
کمیته مدیریت عملکرد، ســامت اداری و صیانت از 
حقوق شــهروندی، با تاکید بر اهمیت پاسخگویی به 
درخواست های ثبت شده اظهار کرد: رویکرد و منش 
رییس جمهور شهیدمان تا لحظه شهادت، خدمت به 
مردم و حل مسائل و مشکات آنان بود؛ برهمین اساس 
پیگیری جدی تمامی درخواست های دریافت شده در 

سفر ایشان به استان ادامه دارد.
حجت الاســام اعتمادی با اشاره به مهلت یک ماهه 
پاســخگویی مراجع رســیدگی به درخواست های 
ارســالی، افزود: مهم ترین مرحلــه کاری همکاران 
سامانه ارتباط مردم و دولت)سامد( پیگیری و دریافت 
پاســخ درخواست های مردم است و مدیران موظفند 
پاسخگویی به ارجاعات سامد به دستگاه اجرایی خود 

را در اولویت قرار دهند.
وی پاسخگویی مناسب و به موقع دستگاه های اجرایی 

و بانک ها به درخواست های مردمی را از شاخص های 
مثبت ارزیابی عملکرد برشمرد و ادامه داد: درحال حاضر 
دستگاه های اجرایی و بانک ها در بستر اینترنت به مرکز 
سامد متصل هستند و موارد ارجاعی هم از طریق رابطان 

سامد دستگاه ها با جدیت پیگیری می شود.
به گفته ی مدیرکل بازرسی اســتانداری هرمزگان، 
تمامی درخواســت های مردمی به اســتثنای تعداد 
محدودی که بدون مشــخصات یا شــماره ارتباطی 
بودند، همه ثبت و کد رهگیری را به متقاضی ارسال 
کردیم، سپس برحسب موضوع به مراجع رسیدگی 
نیز ارجاع شده است؛ بنابراین مردم استان برای رصد 
درخواســت خود می توانند با شــماره ۱۱۱ تماس 
بگیرنــد و با اعام کد رهگیری یــا کد ملی خود از 

وضعیت درخواست شان مطلع شوند. آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور شهید کشورمان به همراه هیات دولت 
۱۲ و ۱۳ بهمن ماه ســال ۱۴۰۲ برای بهره برداری از 
یکهــزار و ۳۲ طرح عمرانی بــه ارزش ۱۰۵ همت 
)یکهزار و ۵۰ میلیارد ریال( میهمان مردم خونگرم و 

ولایتمدار هرمزگان بود.
هشتمین رییس جمهوری اســامی ایران که عصر 
یکشــنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از 
مراسم افتتاح »سد قیز قلعه سی« به سمت شهر تبریز، 
در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
هوایی شــده بود، همزمان با شب ولادت امام رئوف 
علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل 

شد.
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مدیرکل بازرسی استانداری هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  مدیرکل بازرسی 
استانداری هرمزگان گفت: در جریان سفر 
دوم رییس جمهور شهید به هرمزگان، کار 
ثبت، پالایش و ارجــاع بیش از ۸۰ هزار 
درخواســت مردمی دریافت شده، انجام 
شده اســت و پیگیری و رسیدگی به این 

درخواست ها با جدیت ادامه دارد.

پیگیر درخواست های مردمی سفر رییس جمهور 
شهید در هرمزگان هستیم

   

اقتصاد کیش -  رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم گفت: ۳۴ تماس تلفنی قشموندان 
از ابتدای سال جاری تاکنون با سامانه)۱۲۳( اورژانس اجتماعی برقرار شد.

سیروس شمس الهی افزود: این تعداد تماس از سوی افراد متاثر از خشونت های خانگی، 
زوجین متقاضی طاق و افراد دارای اختافات خانوادگی حاد و ســایر افرادی که در 

شرایط بحرانی قرار دارند، انجام شده است.
وی ورود به مســایلی همچون همسر آزاری، کودک آزاری، خشونت های خانگی، 
دختران و پســران فراری، اختالات جنســی، اختالات رفتاری، کودکان خیابانی و 
خودکشی کننده ها را از جمله وظایف کارکنان مرکز فوریت های اجتماعی بهزیستی 

این شهرستان مرزی عنوان کرد.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم خدمات مرکز فوریت های اجتماعی در این جزیره 
را رایگان و تخصصی اعام کرد و افزود: در این مرکز کارکنان زبده و کاربلدی مشغول 
هستند که تاش می کنند خانواده ها در آرامش و آسایش زندگی کرده و برای تربیت 

فرزندان و نوع رفتارهای خانوادگی از مشکات به دور باشند.
شمس الهی خواستار همکاری سایر نهادها و ارگان ها به ویژه رسانه ها به منظور افزایش 
سطح آگاهی و دانش مردم برای شناخت جامعه هدف خدمات گیرنده ها از اورژانس 
اجتماعی و چگونگی استفاده از خدمات این اورژانس در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس شد.
"اورژانس اجتماعی" که با گرفتن شــماره تلفن ۱۲۳ شــبانه روزی در دسترس آحاد 
مردم قرار دارد، ابزاری موثر برای جلوگیری از خشنونت هایی همچون کودک آزاری، 

همسرآزاری، سالمندآزاری و دیگر آسیب های اجتماعی است.
سازمان بهزیستی در چارچوب فعالیت "اورژانس اجتماعی" مامور رسیدگی به آلام 
شهروندانی از همه سنین است که دچار بحران و آسیب های روحی، جسمی، خانوادگی 

یا فردی شده و برای رهایی از آسیب یا صدمه بیشتر نیازمند کمک فوری هستند.
به این ترتیب کارشناسان و مددکاران آموزش دیده سازمان بهزیستی در میانه گرداب 
خوفناک چنین رخدادهای ســخت و طاقت فرسایی تنها یاوران توانمند شهروندانی 
هســتند که صدای مظلومیت و کمک خواهی شان در چهار دیواری خانه می پیچد و 
تماسهای مردمی با شماره تلفن ۱۲۳ است که می تواند نجاتبخش این آسیب دیدگان 

باشد.
در هر جامعه ای برای پاســخگویی به نیازهای اجتماعی و روانی شهروندان و حل یا 
کاهش مشکات آنها تمهیداتی اتخاذ و برنامه هایی تدوین و اجرا می شود و کشور ما 

نیز از این قاعده مستثنی نیست.
گرچه این برنامه ها می تواند حسب شرایط متفاوت فرهنگی، اجتماعی و قانونی در 
کشورها گوناگون باشد اما مهم این است که بتوان مسایل و راهکارهای مناسب، یافته 

و اجرا شود.
"اورژانس اجتماعی" با تماس تلفنی با شماره ۱۲۳ یکی از همین برنامه ها و راهکارهاست 
که حاصل سال های متمادی فعالیت سازمان بهزیستی بوده و راهی برای رسیدن به فریاد 

بی صدای آسیب دیدگان اجتماعی و خشونت دیدگان است.
"اورژانس اجتماعی" تلفیقی از مداخله در بحران های فردی، خانوادگی و اجتماعی 
است که به ۲ شیوه اعزام گروه سیار با عنوان "خدمات اجتماعی سیار" و یا ارائه خدمات 
در پایــگاه اورژانــس اجتماعی با عنوان "پایگاه خدمات اجتماعی" بنابر ضرورت و 

تشخیص مددکار خدمت رسانی می کند.
۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان مرزی قشم قرار دارند که 
از این تعداد هزار و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول جسمی، ۴۲۸ معلول 
ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ معلول روانی( و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر 
معلولیت هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت و کافی مستمری 

ماهیانه دریافت می کنند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم:

تلفن اورژانس اجتماعی قشم ۳۴ بار 
به صدا درآمد

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان گفت: شــش فروند 
یدک کش با توان ۶۰۰۰ و ۴۵۰۰ اسب بخار و مجهز به سیستم های اطفاء حریق، مقابله 
با آلودگی آب دریا و بهره مندی از به روزترین سیستم های رانش در استان هرمزگان 

در دست ساخت است.
حســین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از روند ساخت شش 
فروند یدک کش پرقدرت  شامل دو فروند یدک کش شش هزار اسب بخار و چهار 
فروند شــناور ۴۴۰۰ اســب بخار دیگر که در یکی از مجتمع های شناورسازی استان 
درحال ساخت است، بازدید و از نزدیک موارد فنی و تجهیزاتی ساخت این شناورها 

را بررسی کرد.
بــه گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان؛ این یدک کش ها دارای به روزترین 
سیستم های رانش و مجهز به سیستم های اطفاء حریق و مقابله با آلودگی آب دریا هستند. 
عباس نژاد گفت: با الحاق این یدک کش های به بندر شهید رجایی توان اجرای عملیات 
پهلودهی و جداســازی کشتی ها و نفتکش ها تا حد مطلوبی افزایش و گامی مهم در 

راستای نوسازی ناوگان خدماتی بندر برداشته خواهد شد.
وی اضافه کرد: ساخت این نمونه از شناورها در داخل کشور عاوه بر ایجاد اشتغال 
جوانان موجب خوداتکایی، ایجاد خودباوری ملی در بین مهندسان فنی کشور و افزایش 

توان عملیاتی در حوزه ساخت و تولید شناورها در استان خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان:

۶ فروند یدک کش با توان ۶۰۰۰ و ۴۵۰۰ 
اسب بخار در هرمزگان در دست ساخت است

اقتصاد کیش -  فرماندار قشــم گفت: تدوین تقویم فرهنگی شهرســتان در شورای 
فرهنگ عمومی می تواند شاکله برنامه های فرهنگی را منسجم کند و جزئیات برنامه ها 

در جلسات تکمیلی با سهولت و شتاب بیشتری مشخص شود.
محمد محمدحسینی در جلسه برنامه ریزی و هماهنگی ستاد سالروز ارتحال بنیانگذار 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران حضرت امام خمینی)ره( و آیین های سوگواری 
شهادت آیت الله رییسی و همراهان ایشان اظهار داشت: وفاق و اتحادی که از مدیریت 

جهادی و شهادت آیت الله رییسی و همراهانش ایجاد شد، کم نظیر است.
وی با تاکید بر برگزاری پرشــکوه مراسم ارتحال امام خمینی )ره( و شهادت شهدای 
خدمت، افزود: این مراسم باید با بهره گیری حداکثری از سرمایه های اجتماعی در تراز 

شخصیت حضرت امام)ره( و انقاب برگزار شود.
فرماندار قشم تصریح کرد: خدا را شکر در دولتی خدمت کردیم که عاقبت به خیر شد و 
شاخصی که دولت سیزدهم در خدمت رسانی به ثبت رساند به الگویی برای دولت های 

آتی تبدیل شده است.
محمدحسینی با بیان اینکه سخنرانی های رهبری گواهی بر تاش های دولت و رئیس 
شهید است، بیان کرد: وعده صادق خدمتی که در دولت سیزدهم داده شد با شهادت در 

مسیر خدمت توانست مهر تایید خداوند را دریافت کند.
وی ابراز داشــت: تمامی دولتمردان متعهد هستند به پاسداشت خون سیدالشهدای 
خدمت حضرت آیت الله شهید دکتر رئیسی و همراهان خدوم ایشان بی وقفه و بدون 

عقب گرد روند خدمت را تا آخرین لحظه با شتاب به پیش ببرند.
فرماندار قشــم خاطرنشان کرد: تدوین تقویم فرهنگی شهرستان در شورای فرهنگ 
عمومی می تواند شــاکله برنامه های فرهنگی را منســجم کند و جزئیات برنامه ها در 

جلسات تکمیلی با سهولت و شتاب بیشتری مشخص شود.
وی پشــتیبانی از برنامه های ملی را از وظایف مدیران و مسئولان دانست و از مدیران 
خواست پشتیبان مردم در برگزاری آیین های بزرگداشت شخصیت های تاثیرگذار و 

محبوبشان باشند.
محمدحســینی همچینین به همه دســتگاه های فعال در شهرستان قشم تاکید کرد: 

پروژه هایی اجرایی را به نام شهدای خدمت متبرک و مزین سازند.

تاکید فرماندار قشم بر تدوین تقویم  
فرهنگی جزیره

اقتصاد کیش -   به ۱۰ نفر از فرزندان مددجویان کمیته امداد قشم تسهیات خدمت 
سربازی در زمینه های مختلف ارائه شد.

رئیس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: از ابتدای امسال به ۱۰ نفر از فرزندان پسر واجد 
شرایط مددجویان، تسهیات خدمت سربازی در زمینه های مختلف  ارائه شده است.

 تارک افزود: ارائه تســهیات ســربازی در قالب کاهش تعرفه، معافیت و انتقال به 
نزدیک ترین پادگان محل زندگی انجام می شود.

وی گفت: سال گذشته ۱۳۰ فقره انشعاب رایگان به مددجویان واگذار شدکه از این 
شــمار ۹۱ فقره انشــعاب مربوط به آب، برق، گاز و فاضاب و ۳۹ فقره نیز مربوط به 

صدور گواهی پروانه ساختمان و عوارض شهرداری بوده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: حدود ۹۲ درصد از انشعاب های رایگان آب، 

برق و صدور پروانه ساختمانی برای مددجویان روستایی بود.

ارائه تسهیلات سربازی به فرزندان  
خانواده های مددجو در قشم

اقتصاد کیش -   معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان با اشاره به فعالیت ۳۰۰ معدن در استان، گفت: سالانه حدود ۱۹ میلیون تن 

موادمعدنی از معادن این استان استخراج می شود.
ابراهیم سعدینی در حاشیه بازدید از معادن استان، میزان ذخایر معدنی هرمزگان را یک 
میلیون و ۶۰۷ هزار تن عنوان کرد و افزود: طبق آخرین برآوردهای انجام شده، انواع مواد 
معدنی اثبات شده در شهرستان های مختلف استان وجود دارد و محوطه های معدنی 

زیادی نیز وجود دارد که باید کار اکتشاف در آن ها انجام شود.
وی بیان کرد: یکی از سیاست های جدی در استان هرمزگان جلوگیری از خام فروشی 
و ایجاد زنجیره تولید و فراوری موادمختلف است که در این خصوص اقدامات خوبی 

نیز در این زمینه انجام شده است.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار 
کرد: با اکتشافات انجام شده، هرمزگان در آینده نزدیک به استان معدنی تبدیل می شود؛ 
به طوری که بخشی از معادن در استان قرار گرفته است اما از این معادن بهره وری لازم 
انجام نمی شود که در این زمینه باید همه مسئولان مرتبط با همکاری بهتر برای رسیدن 

به توسعه اقتصادی معادن تاش کنند.
استان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی و ۳۰۰ معدن فعال با احتساب معادن شن و 
ماسه رودخانه ای است که این منطقه مستعد معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری با 
هدف جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه صادرات مواد معدنی فرآوری شده به خارج 

از کشور نقش تعیین کننده ای دارد.
سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، دولومیت، کرومیت، منگنز، مارن، سنگ آهک، خاک 
صنعتی، سنگ لاشه، سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی و مخلوط کوهی از معدن های 

فعال و غنی این استان اقتصادی به شمار می روند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان خبر داد: 

استخراج سالانه ۱۹ میلیون تن 
موادمعدنی از معادن هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیریت امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از نوسازی 
بیش از ۵۰ عدد تابلو اطاعاتی و هدایتی در قشم خبر داد.

محمد پورعلی با بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه برخی از تابلوهای اطاع رسانی 
به دلیل گذشــت زمان دچار فرســودگی شده بودند، به منظور بهبود فضای بصری و 

نوسازی المان های شهری، تابلوهای اطاعاتی و هدایتی جدید نصب گردید.
وی ادامه داد: بیش از ۵۰ عدد تابلو اطاعاتی و هدایت مسیر و مابقی مربوط به تابلوهای 
شنا ممنوع و محیط زیست در سواحل شهر قشم نصب شد و همچنین تمامی تابلوهای 
فرودگاه بین المللی قشم نیز نوسازی گردید.  به گفته سرپرست مدیریت امور شهری 
و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم؛ مهمترین کاربرد تابلوهای هدایت مسیر در معابر 
شهری، مسیریابی سریع رانندگان برای انتخاب مسیر کوتاه و مناسب و همچنین کاهش 

مصرف سوخت و دستیابی آسان رانندگان به مقصد است.

 

نوسازی تابلوهای اطلاعاتی و هدایت 
مسیر در قشم

 

اقتصاد کیش -  معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان گفت: تولید و 
توســعه صادرات کالاها و محصولاتی که ارزآوری 
مطلوبی دارند، امسال به عنوان یک اولویت و رویکرد 
مهم مورد توجه مســئولان و فعالان اقتصادی استان 

است.
عادل شــهرزاد در جمع فعالان اقتصادی هرمزگان 
در خصوص توسعه صادرات محصولات غیرنفتی 
اســتان افزود: ارزآوری صادرات کالاهای غیرنفتی 
هرمزگان در سال ۱۴۰۰ حدود یک و ۹ دهم میلیارد 
دلار بود که این رقم در پایان سال گذشته به سه و سه 

دهم میلیارد دلار افزایش یافت.
وی پیش بینی کرد: امســال نیز با برنامه ریزی های 
انجام شــده، ارزآوری کالاهای صادراتی غیرنفتی 
استان هرمزگان به چهار و نیم میلیارد دلار افزایش 

پیدا کند.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
نیز با اشاره به اینکه امســال باید صادرات کالاهای 
غیرنفتی استان براســاس برنامه هفتم توسعه به ۲۳ 
درصد افزایش پیدا کند، گفت: امسال برای صادرات 

۲ میلیون تن گچ از استان برنامه ریزی شده است.
خلیل قاســمی افزود: همچنین مقرر شــد انجمن 
صادرات گچ، مشکات این حوزه را تا پنجشنبه هفته 

جــاری )۱۰ خردادماه( ارائه دهد و محصولات گچ 
صادراتی با شناورهای تا هشت هزار تن از بنادر لنگه 

و خمیر و بقیه از بندر شهید رجایی صادر شود.
»هرمزگان تا اســفند ســال ۹۹، ۳۰ معدن سنگ گچ 
صادراتی داشــت که حدود ۶ ماه فعالیت صادراتی 
آن ها متوقف شــد اما در شــهریورماه ســال ۱۴۰۰ 
صادرات سنگ گچ از این استان از سرگرفته شد که 
نویدبخش بازگشت معدن کاران گچی به روزهای 

طایی است.

هرچند توقف صادرات سنگ گچ هرمزگان عوامل 
متعددی از افزایش هزینه تولید تا کاهش قیمت منطقه 
ای داشت اما از سرگیری صادرات تنها با یک عامل 
همگرایی و همکاری بخــش خصوصی و دولتی 

محقق شد.«
وی در حوزه آبزیان نیز بر توسعه بنادر کوچک تاکید 
کرد و گفت: آبزی پروران می توانند از ظرفیت صدور 
کارت پیله وری و صادرات به ازای واردات استفاده 

کنند.

توسعه صادرات کالاهای ارزآور در اولویت 
هرمزگان است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:


